关于转发《关于开展第三届开放教育“优秀学习小组”评选活动的通知》的通知
直属学院各教学点、直属班：
   现转发《关于开展第三届开放教育“优秀学习小组”评选活动的通知》文件。请各教学点、直属班遵照执行。

江苏广播电视大学直属学院

                               二○一二年十月二十日

关于开展第三届开放教育“优秀学习小组”评选活动的通知
作者：开放教育教学部 (2012/10/26 10:41)
苏电大〔2012〕118号

各市县电大、化工分校、二级学院，省校直属学院：
为进一步提高学习质量和效果，增强学生协作学习和利用网络自主学习的学习能力，省校决定在全省办学系统开展第三届开放教育“优秀学习小组”评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动目的
以开展“优秀学习小组”评选活动为契机，进一步明确建立灵活多样的学习小组，充分利用网上教学资源自主学习、协作学习的重要性；进一步强调学习小组自主学习、协作学习的规范化、日常化和持续化，使利用网络自主学习和协作学习逐渐成为学生学习的良好习惯，更好地推动以小组为单位积极参与网上教与学活动的广泛开展。
二、评选对象
截至2012年秋学期全省电大开放教育在籍学生的学习小组。
三、评选条件
开放教育“优秀学习小组”应符合以下基本条件：
（一）“学习小组”活动有计划、有组织、有成效。“学习小组”有明确的学期或学年活动计划；有组长或牵头人并积极组织开展学习活动；小组活动促进了成员的学习进步，并取得明显成效。
（二）“学习小组”活动方式多样。有小组成员集中活动；有通过计算机网络（QQ、电大在线平台课程论坛、E-mail）等进行交流，共同讨论、互帮互学；有通过各种通信方式在成员间保持经常性信息沟通联系，及时解决学习中出现的各种难题等。
（三）“学习小组”活动内容广泛。有组织讨论学习过程中的问题；有组织交流心得和体会、方法和技巧、信息和资料；有组织小组成员充分利用网上教学资源，积极参与各种网上教与学活动；有小组成员互相鼓励增强信心，激发学习热情，彼此协作、共同提高等。
（四）“学习小组”有教师辅导。教师能认真指导学习小组制定学习计划，开展学习活动，帮助解决疑难问题等。
四、评选程序
（一）各单位组织“学习小组”申报。请各“学习小组”对照评选条件，提交学习小组活动小结（不少于800字）、提供小组开展日常学习活动的各种记录材料（包括书面记载、课程论坛参与截图、QQ消息记录、活动视频、照片等），并填写“江苏广播电视大学开放教育优秀学习小组评选申报表”（见附件）。在2012年11月15日之前，由各县级电大和二级学院集中向所在地市级电大申报；南京地区相关教学点，直接向省校直属学院申报。
（二）以市级电大为单位进行初评。各市级电大（含化工分校、省校直属学院）在初步评审的基础上，推荐3-5个优秀学习小组，并于2012年11月25日前，将推荐名单及所有参评材料报至省校开放教育教学部。
（三）省校组织专家小组进行评审，报校长审定后，公布获奖结果并予以奖励。
五、奖励
（一）所有获奖小组成员，均可获得直接替代社会实践、社会调查或课程设计、毕业实习的相应学分（在2-4分之间，不同专业学分不等）。
（二）设立以下奖项及奖励
	奖 项 名 称
	数量
	奖励金额
	说    明

	最佳学习小组
	1
	1200元
	所得奖励由小组全体成员共享

	最活跃学习小组
	3
	800元

	最具人气学习小组
	6
	400元

	学习小组组长特别贡献奖
	1
	500元
	奖励对象为小组组长

	优秀指导奖
	10
	400元
	奖励对象为辅导教师

各市级电大（含化工分校、省校直属学院）要加强组织领导，认真组织好所属教学点开展“优秀学习小组”评选活动,广泛动员，加强指导，通过开展此项活动进一步推动开放教育各项教学活动的落实。
六、联系方式
本次评选活动由省校开放教育教学部具体负责。
联系人：谈文（025-86265594; 13951731243）；
邮 箱：421843423@qq.com；
地 址：南京市江东北路399号江苏广播电视大学开放教育教学部；
邮 编：210036。

附件：江苏广播电视大学开放教育优秀学习小组评选申报表

二○一二年十月二十日
附件：

江苏广播电视大学开放教育优秀学习小组申报表

市校（盖章）：                                                     年    月    日

	所在教学点

	所在专业

	年级

	人   数

	辅导教师

	组长

	小组名称及成员名单

	典型学习活动简介

	参评材料目录

	市校推荐理由
	（盖章）：

年   月   日

	专家组评审意见
	 组长：

年   月   日

	省校审核意见
	（盖章）：

年   月   日

市校联系人：         电话：             电子邮箱：